

13 października 2014



## Muzeum Narodowe zaprasza

W Dniu Sztuki, Muzyki i Filmu Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na „Recepcję Sztuki” - wykład i zwiedzanie wystawy, zajęcia edukacyjne oraz spotkanie słowno - muzyczne. Spotkanie odbędzie się dziś w Pałacu Biskupów Krakowskich. Wydarzenie organizowane jest w ramach Kieleckiego Festiwalu Nauki.

W Pałacu Biskupów Krakowskich (pl. Zamkowy 1, Kielce) **o godz. 15.00** rozpocznie się „Recepcja sztuki” - wykłady i zwiedzanie wystawy. Muzeum realizuje pilotażowy projekt mający umożliwić osobom niewidomym i niedowidzącym poznanie bliżej eksponatów, dzięki m.in. zastosowaniu elementów mówionych, druków wielkoformatowych, nowoczesnemu systemowi - audioprzewodnikowi MINESTONE, wykorzystując zmysł smaku i zapachu oraz dotyku. W realizacji projektu muzeum wsparła Fundacja „Szansa dla Niewidomych”.

Projekt obejmuje część wystawy stałej, którą znajdziemy w Sali Stanisława Wyspiańskiego. Z myślą o osobach niewidomych i niedowidzących zostało przygotowanych 5 prac, które mogą poznać dzięki drukom wielkoformatowym z zastosowaniem dużej czcionki i audioprzewodnikowi MINESTONE, który osobie niewidomej po zidentyfikowaniu eksponatu przekazuje informacje o obrazie i o miejscu, w którym się znajduje. Na wystawie zostały zgromadzone dzieła Stanisława Wyspiańskiego *“Skarby sezamu”*, *“Portret Elizy Pareńskiej”*, *“Główka dziewczynki”* oraz projekt witraża *“Ukrzyżowanie”*. Druga część wystawy, zaaranżowana w korytarzu mówi o kulturze osób niewidomych.

Kolejnymi elementami projektu jest stworzenie zewnętrznej tablicy informacyjnej wykorzystującej tyflografię, która umożliwi osobom niewidomym poruszanie się po obiekcie. W muzeum umieszczono 18 tabliczek z napisami w alfabecie Braille’a, część eksponatów ma już informację dźwiękową, przygotowano także przewodnik w postaci książki również

wykorzystujący alfabet Braille'a oraz zawierający plan Pałacu Biskupów Krakowskich w wersji tyflograficznej. Spotkaniu towarzyszyć będą zajęcia edukacyjne.

Odbędą się także warsztaty „*Rysunek w świecie koloru*”, podczas których będzie można zwiedzić *Galerię Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej*. Zostaną omówione prace Stanisława Wyspiańskiego oraz tajniki technologii stosowanej przez mistrza.

Uczestnicy zajęć wykonają pastelowy rysunek.

Natomiast **o godz. 17.00** rozpocznie się spotkanie słowno - muzyczne. Będzie można posłuchać utworów kompozytorów z XIX wieku- Feliksa Jarońskiego i Ludwiki Groppler. Przy fortepianie zasiądzie Aureliusz Mendera. Uczestnicy koncertu usłyszą także o kobietach z portretów, które są ozdobą Muzeum.